
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/1012/eč.1153/2020-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 14 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 9. listopadu 2020, od 18:00 hodin v obecním sále obce Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Mgr. Marie Foglová (5), 
Štěpán Kalous (7) – příchod v 18:28 hodin, Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 
- příchod v 18:04 hodin 

Omluveni: Jaroslav Merta (4) 
Neomluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  2x (odchod v 20:13 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). Z důvodu vyhlášeného 
nouzového stavu a s tím souvisejících epidemických opatřeních se zastupitelstvo sešlo na obecním sále. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 2. listopadu 2020 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je prozatím přítomno pět členů zastupitelstva, 
omluvil se pan Jaroslav Merta z důvodu pracovní neschopnosti a dále paní Alexandra Stejskalová a pan 
Štěpán Kalous, oba z pracovních důvodů – přijdou později, takže zastupitelstvo je, v souladu 
s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 2. 
listopadu 2020 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku zasedání. 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Mgr. Marii Foglovou a pana Františka Faltuse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii 
Foglovou a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
V 18:04 hodin příchod paní Alexandry Stejskalové. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 2. listopadu 2020, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 



2 
 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
d) výroční zpráva příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) řád pohřebiště obce Lichkov 
b) trafostanice VN dolní konec – CETIN smlouva o budoucí smlouvě a VB 
c) aktualizace Programu obnovy venkova 
d) bezúplatný převod pozemku p. č. 1243/3 díl „c“ ze státu na obec 
e) záměr obce – prodej ppč. 47 
f) žádost o výmaz VB na ppč. 54/2 
g) žádosti o dotace: Tenisový klub Lichkov, z.s., TJ Tatran Lichkov, z.s. a SDH Lichkov, na 

činnost v roce 2021 
h) plán inventur za rok 2020 
i) dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2020 – na vědomí 
j) rozpočtové opatření č. 08/2020 z 19. října 2020 – na vědomí 
k) rozpočtové opatření č. 09/2020 z 30. října 2020 – na vědomí 
l) rozpočtové opatření č. 10/2020 z 9. listopadu 2020 
m) návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2021 
n) Vánoční strom pro Prahu – na vědomí 

3) Informace obce 
a) prodej traktorové radlice 

4) Diskuse 
5) Závěr 

Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na žádost o dotaci pana Michala Mahniga, která byla 
v zaslaných podkladech a není zařazena v programu zasedání. 

Předsedající uvedl, že po domluvě s žadatelem se nebude jednat o dotaci, ale o opravu obecního 
majetku ve Vojenském muzeu Lichkov, tedy požadovaná částka bude rozpočtována na rok 2021 jako 
oprava obecního majetku. 

Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 7. září 2020, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 
V 18:28 hodin příchod pana Štěpána Kalouse. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel ve středu dne 4. listopadu 2020 v kanceláři starosty. Pan František Faltus, 

člen finančního výboru uvedl, že finanční výbor projednával body: 
o návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2021 
o rozpočtová opatření č. 8/2020 z 19. 10. 2020 a č. 9/2020 z 30. 10. 2020 – bez výhrad 
o žádosti spolků o dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov na rok 2021 – na vědomí 



3 
 

o návrh provozního rozpočtu ZŠ a MŠ Lichkov na rok 2021 – bez výhrad 
o cenová nabídka na upgrade rozhlasové ústředny – FV nabídku akceptuje s návrhem ji realizovat ještě 

v roce 2020 
o aktualizace „Programu obnovy venkova“ – bez výhrad 
o dílčí přezkoumání hospodaření obce Lichkov v období od 01. 01. 2020 do 31. 10. 2020 Finančním 

odborem Krajského úřadu Pardubického kraje – FV vyjadřuje uspokojení nad výsledkem 
přezkoumání, kdy nebylo shledáno nedostatků, a děkuje obecnímu úřadu a zejména paní účetní, za 
odvedenou práci. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 4. 
listopadu 2020 – bez výhrad. 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Kontrolní výbor se sešel v pondělí dne 5. října 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu. Pan 

Ing. Miloš Praus, předseda kontrolního výboru uvedl, že kontrolní výbor projednával stížnost pana Ing. 
Hlaváče na postup prodeje obecního majetku. 

Výsledek kontroly: byly prostudovány doklady o komunikaci starosty obce s případným 
zájemcem o koupi pozemků v majetku obce, dále časová osa od schválení záměru přes zákonné lhůty 
vyvěšení záměru na zákonem daných místech a také zápis OZ ze dne 7. 9. 2020 s poznámkami 
předsedajícího. 

Zájemce byl písemně upozorněn na projednávání jeho žádosti a dle jednacího řádu OZ Lichkov 
bod IV účast na jednání další osoby bod 2 - navrhovatelé předkládaných materiálů, které jsou zařazeny 
na pořad jednání jsou povinni se účastnit zasedání OZ. Výše jmenovaný se OZ konaného dne 7. září 
2020 nezúčastnil a neomluvil se z jednání, aby se bod přesunul na další OZ. OZ se dotazovalo pouze 
jednoho zájemce, který byl na jednání osobně. Dotazy na vedení sítě kanalizace obce a jeho případné 
přeložení do jiné části kupovaných pozemků na jeho náklady. Toto bude i v kupní smlouvě uvedeno 
jako podmínka prodeje. U druhého zájemce nebylo možno tento problém s kanalizací konzultovat a 
zjistit jeho ochotu finančně zajistit přeloženi na jiné místo kupovaných pozemků. Z tohoto důvodu se OZ 
domnívalo, že druhý zájemce již o dané pozemky nemá zájem. Na základě toho v dobré víře hlasovalo o 
prodeji prvnímu zájemci. 

Kontrolní výbor se sešel v pondělí dne 6. listopadu 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Pan Ing. Miloš Praus, předseda kontrolního výboru uvedl, že kontrolní výbor provedl kontrolu čerpání 
dotace od Obce Lichkov na rok 2020, spolku TJ Tatran Lichkov, z.s. 

Výsledek kontroly: podkladem byly doklady předložené spolkem TJ Tatran Lichkov, z.s. 
Kontrolovány byly doklady z účetnictví za rok 2020. Částky z dotace jsou dobře vedeny – označeny. 
Doklady jsou průkazné a vedeny dle právní normy pro vedení účetnictví v ČR. Vše je vedeno řádně a 
svědomitě. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 5. 
října 2020 a ze dne 6. listopadu 2020 – obě bez výhrad. 

 

 



4 
 

1d) Výroční zpráva příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
Paní Mgr. Marii Foglová, předsedkyně školské rady, pracující při příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Lichkov, jejíž je obec zřizovatelem, přednesla Výroční zprávu Základní 
školy a mateřské školy Lichkov za školní rok 2019/2020. 

Školská rada, ve složení předsedkyně Mgr. Marie Foglová (za zřizovatele), člen Pavla Jelínková 
(za pedagogické pracovníky) a Štěpán Kalous (jako zástupce nezletilých žáků), se sešla v pondělí 12. 10. 
2020 v budově školy, kde mimo jiné projednávala a schvalovala Výroční zprávu příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Lichkov. Ve školním roce 2019/2020 školu navštěvovalo 15 žáků. Díky výjimce od MŠMT 
mohly být otevřeny 2 třídy. Během 1. pololetí se škola i školka účastnila společných poznávacích výletů, 
vystupovala na kulturních akcích nejen v obci Lichkov a absolvovala lyžařský kurz v Českých 
Petrovicích. V rámci jarního nouzového stavu došlo k rekonstrukci prostor družiny a výzdoby jídelny, 
což si zajistili zaměstnanci školy svépomocí. Také vznikla nová odborná počítačová učebna (20 PC) s 
interaktivní tabulí (financováno z dotace ve spolupráci se ZŠ Červená Voda). 

Celá výroční zpráva byla zastupitelům zaslána elektronicky dne 2. listopadu 2020. Žádné dotazy 
nebyly vzneseny. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 
2019/2020, příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, ze dne 19. října 2020 
– bez výhrad. 

2a) Řád pohřebiště obce Lichkov 
Předsedající uvedl, že v souladu s novelou zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví v platném 

znění, je provozovatel pohřebiště povinen uvést řád pohřebiště do souladu se zákonem. K provozování 
veřejného pohřebiště a změnám řádu veřejného pohřebiště je nutný předchozí souhlas krajského úřadu. 
Krajský úřad vydá souhlas za předpokladu, že řád veřejného pohřebiště byl vypracován v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem. Na základě tohoto byl vypracován nový Řád pohřebiště obce 
Lichkov, který byl odsouhlasen Krajským úřadem Pardubického kraje, a to přípisem ze dne 5. října 
2020, pod sp. zn. KrÚ 73455/2020/OR/ÚP. Řád je třeba ještě schválit zastupitelstvem obce, kdy nový 
řád pohřebiště nahradí řád pohřebiště z roku 2002. V případě schválení bude nový řád pohřebiště 
zveřejněn na úřední desce OÚ Lichkov a nabude účinnosti dne 1. prosince 2020. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Řád veřejného pohřebiště obce Lichkov“, 
ze dne 9. listopadu 2020, pod Č.j.:OULi/873/eč.990/2020-STAR – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Trafostanice VN dolní konec – CETIN smlouva o budoucí smlouvě a VB 
V souvislosti plánovanou výstavbou trafostanice VN/NN na dolním konci obce, na ppč. 733/1, 

obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jejíž je obec vlastníkem, je třeba provést přeložku 
stávajícího podzemního vedení CETIN, a to dle projektové dokumentace, která je přílohou návrhu 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. Žádost byla obci doručena v papírové podobě dne 20. 
října 2020. 

Předsedající uvedl, že původní informace společnosti ČEZ Distribuce a.s. o ochranných pásmech 
trafostanice se tímto zásadně mění, neboť přeložka podzemního vedení CETIN je projektována do 



5 
 

vzdálenosti 6 m od okraje zemnění trafostanice, čímž dojde k znehodnocení pozemkové parcely č. 
733/1, co do možnosti výstavby domu pro rodinné bydlení. Dále uvedl, že s tímto má problém, pokoušel 
jsem se kontaktovat jak distribuci, tak i žadatele, ale nikoho nezastihl. Aby nedošlo k znehodnocení 
stavebního pozemku, bylo by na místě vedení CETIN přeložit jižním směrem od plánované trafostanice 
s podmínkou protlaku pod asfaltovou komunikací.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. SAP 16010-058542 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z N - Z - Z Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 2 – 5 Usnesení nebylo schváleno. 

2c) Aktualizace Programu obnovy venkova 
Předsedající uvedl, že zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 16. prosince 2019, přijalo 

usnesení pod Č.j.:103/19, kterým byl aktualizován strategický dokument obce – harmonogram Obce 
Lichkov v rámci Programu obnovy venkova. Tento dokument sloužil jako příloha k žádosti o dotaci na 
úhradu úroků z úvěru na stavbu kanalizace a ČOV v roce 2020. I na rok 2021 je Pardubickým krajem 
vypsán dotační titul v rámci Programu obnovy venkova. Podmínkou poskytnutí dotace je mít 
aktualizovaný strategický dokument obce. 

Předsedající navrhl, aby byl strategický dokument obce k Programu obnovy venkova 
aktualizován, a to za rok 2020 o akce provedené, případně přeložené a dále aby bylo aktualizováno 
období let 2021–2022. V případě naší obce je z dotačního titulu možné v příštím roce čerpat dotaci na 
úhradu úroků z úvěru na stavbu kanalizace – došlo však k ponížení podpořené částky na 50 % a dále na 
opravu soklu a schodiště v průčelí kostela. Je možno žádat pouze o jednu aktivitu, obě máme doložené a 
schválené. Vyšší dotaci lze očekávat v rámci opravy kostela. 

Aktualizaci strategického dokumentu projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Bezúplatný převod pozemku p. č. 1243/3 díl „c“ ze státu na obec  
Předsedající uvedl, že v rámci zpracovávání pasportu pozemních komunikací obce Lichkov bylo 

zjištěno, že místní komunikace v prostoru „u třech mostů“ a spol. v Lichkově, fyzicky neodpovídají 
mapovému podkladu zapsanému v katastru nemovitostí a část komunikací leží na pozemcích třetích 
osob. S fyzickými osobami již bylo jednáno, část je již opravena. Dalším vlastníkem, na jehož 
pozemcích komunikace částečně leží, je Česká republika, zastoupená Státním pozemkovým úřadem. Po 
jednáních se SPÚ je možný bezúplatný převod částí pozemků pod komunikacemi na obec. Bezúplatný 
převod již zastupitelstvo projednalo, a to dne 11. listopadu 2019, kdy přijalo usnesení pod Č.j.: 80/19 ve 
znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkových parcel č. 56/2 - trvalý 
travní porost o výměře 93 m2, č. 56/3 - trvalý travní porost o výměře 54 m2, č. 1243/3 – díly „a“ a „d“ – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 102 m2, č. 752/5 - trvalý travní porost o výměře 
204 m2 a č. 752/6 - trvalý travní porost o výměře 18 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.“ Bohužel v usnesení nebyl uveden 



6 
 

komunikací zastavěný pozemek parcelního č. 1243/3 – díl „c“, kdy tato chyba byla zjištěna až 
pozemkovým úřadem. Na základě rozhodnutí zastupitelstva bude původní žádost doplněna. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 
1243/3 – díl „c“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 19 m2, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Záměr obce – prodej ppč. 47 
Dne 21. září 2020 se na obec dostavil pan Miroslav Exler se žádostí o koupi pozemkové parcely 

č. 47, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žádost odůvodnil provozováním zahrádky 
a dlouhodobým užíváním. 

Pozemková parcela č. 47, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní porost o výměře 230 m2. Vlastnická práva k pozemku nejsou 
omezena. Pozemek je od ledna 2016 pronajatý. Geometrickým plánem č. 508-343/2019, ze dne 19. 
ledna 2020, byla vytýčena místní komunikace, kdy tato částečně leží i na předmětné pozemkové parcele 
č. 47. Nově by byla výměra ppč. 47 pouze 189 m2. 

Na pozemku nebo v jeho dosahu (ochranné pásmo) je inženýrská sít ve vlastnictví a správě Obce 
Lichkov, a to řád č. „2-2“ vodovodu obce Lichkov. Tlakový řád kanalizace „T1“ vede v komunikaci a 
případný zásah ochranného pásma do pozemku by bylo na vytýčení geodetem. 

Předsedající uvedl, že nyní se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení 
bude zveřejněn záměr obce. Navrhl, aby záměr nebyl schválen, a to z důvodu probíhající opravy 
vzájemných hranic místní komunikace a s tím související opravy výměry ppč. 47. Následně je na místě 
aktualizovat i nájemní smlouvu. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že je proti případnému prodeji, jedná se o pozemek 
v zastavitelném území a preferuje prodej za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
47, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 230 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N - Z - Z Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 4 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 

2f) Žádost o výmaz VB na ppč. 54/2 
Dne 21. září 2020 se na obec dostavil pan Miroslav Exler se žádostí o výmaz věcného břemene z 

pozemkové parcely č. 54/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žádost odůvodnil 
zřízením deponie/skládky dřeva – otopu pro dům čp. 65. 

Předsedající uvedl, že toto VB bylo na pozemek zapsáno ve prospěch Obce Lichkov, z důvodu 
prodeje pozemku 54/2 panu Exlerovi a zajištění přístupu na pozemek 54/1, který je ve vlastnictví obce. 
Prodej byl realizován na základě usnesení ZO Lichkov ze dne 14. prosince 2016, pod Č.j.: 85/16. Výmaz 
VB by byl v rozporu s vyhláškou č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu v platném znění, konkrétně s § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky, kdy 
dělení pozemku bylo stavebním úřadem schváleno poté, co došlo k určení nových hranic pozemků s 
vyznačením přístupu z veřejně přístupné pozemní komunikace ke každému pozemku. Navrhl, aby 



7 
 

služebnost práva stezky a cesty na pozemku č. 54/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, nebyla rušena. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že věcné břemeno bylo zapsáno před čtyřmi lety v rámci prodeje 
části pozemku, nechápe žadatele, je proti výmazu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výmaz služebnosti práva stezky a cesty na 
pozemku parc. č. 54/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy o zrušení služebnosti. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N - N - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

2g) Žádosti o dotace: Tenisový klub Lichkov, z.s., TJ Tatran Lichkov, z.s. a SDH    
Lichkov, na činnost spolků v roce 2021 

Pořadí dle doručení jednotlivých žádostí: 
Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost organizace a práci s mládeží v roce 

2021. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 15.000,--. Dotace má sloužit na činnost klubu a pořádání 
turnajů, dále na údržbu klubovny a tenisových kurtů. 

Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na zajištění činnosti organizace v roce 2021. Žádost 
je podávána na částku ve výši Kč 50.000,--. Dotace má sloužit na zajištění činnosti tělovýchovné 
jednoty, zejména na úhradu pronájmu sportovních a tělovýchovných zařízení, na údržbu tělovýchovných 
zařízení a hracích ploch a jejich okolí, na materiálně-technické vybavení (zakoupení garáže na sekací 
traktor), na výdaje související s pořádáním fotbalového turnaje starostů obcí a na výdaje související 
s akcemi TJ (dětský den, turnaj v nohejbale). 

Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2021. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 40.000,--. Dotace 
má sloužit na celoroční činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-technického vybavení, dále na 
celoroční činnost mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na celoroční hru Plamen 
a další činnosti (Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění mladých hasičů) 
spojené s vedením kroužku mladých hasičů. Jedná se o kroužek, který sdružuje největší počet dětských a 
mládežnických členů v obci. 

Předsedající uvedl, že dne 4. listopadu 2020 byla obci doručena ještě jedna žádost, a to pana 
Michala Mahniga, provozujícího Vojenské muzeum Lichkov, který žádá o dotaci na rekonstrukci M 
střílny objektu KS-31, včetně osazení její makety ve Vojenském muzeu Lichkov, s realizací v roce 2021. 
Žádost je podávána na částku ve výši Kč 40.000,--, což je 80% předpokládaného rozpočtu akce. Po 
jednání s žadatelem bylo dohodnuto, že se jedná o opravu obecní budovy – střílna je součástí stavby, 
proto částka nebude zařazena do rozpočtu jako dotace, ale oprava obecního majetku. Z tohoto důvodu 
bude o tomto bodu jednáno v rámci projednávání návrhu rozpočtu obce na rok 2021.  

Předsedající dále uvedl, že žádosti TK Lichkov, TJ Tatran Lichkov a SDH Lichkov projednal 
finanční výbor. Předběžnou veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, u 
všech uvedených žádostí, provedl starosta obce. Všechny doručené žádosti splňují formální požadavky. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že dotaci využijí i na úpravu okolí tenisových kurtů, chtějí opravit 
lavičky a další. Pokud zajistí trenéra, bude i kroužek mladých tenistů. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2021 
– dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2h) Plán inventur za rok 2020 
Návrh plánu inventur za rok 2020 byl zastupitelům zaslán dne 2. listopadu 2020. Oproti 

loňskému roku nedošlo k žádným změnám v dílčích inventarizačních komisích. 
Pan Stanislav Moravec, předseda hlavní inventarizační komise, přednesl způsoby, postupy a 

termíny inventur a popsal dílčí inventarizační komise. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2020 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2020 – na vědomí 
Předsedající uvedl, že v pátek dne 23. října 2020, v sídle Obce Lichkov, proběhlo dílčí 

přezkoumání hospodaření obce (audit), a to za období od 1. ledna 2020 do 23. října 2020. Přezkoumání 
provedly auditorky finančního odboru Pardubického kraje. Přezkoumání byl přítomen starosta obce a 
paní účetní. V rámci kontroly byl opakovaně učiněn závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 
Předsedající poděkoval paní účetní. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 23. října 2020. Přílohou zápisu je 
výčet všech dokladů a materiálu využitých při přezkoumání. Samotný zápis je zveřejněn na stránkách 
obce v sekci „Rozpočet“. Protokol se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. Dle sdělení auditorek se 
jedná pouze o dílčí přezkoumání, případné výhrady je možno vznášet vůči konečnému přezkoumání, 
které proběhne v roce 2021. 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 

přítomným hostům. 



9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru 
Pardubického kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze 
dne 23. října 2020“ – dle přílohy. 

2j) Rozpočtové opatření č. 08/2020 z 19. října 2020 – na vědomí 
 Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření č. 08/2020 z 19. října 2020 provedl v rámci své 
kompetence a jedná se zvýšení výdajů na paragrafu 3322 – zachování a obnova kulturních památek, 
položka 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek. Jedná se o nákup vývěsky ke kostelu. Výdaj byl 
zaúčtován proti § 8115 – rezerva na účtu. 
 Rozpočtové opatření je od 19. října 2020 zveřejněno na všech úředních deskách obecního úřadu a 
dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 

přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 08/2020 ze 
dne 19. října 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2k) Rozpočtové opatření č. 09/2020 z 30. října 2020 – na vědomí 
 Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření č. 09/2020 z 30. října 2020 provedl sám, v rámci své 
kompetence a jedná se zvýšení příjmů na paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, položka 5171 – 
opravy a udržování. Jedná se o výdaje v souvislosti s výměnou bojleru v restauraci a s opravou 
přístřešku nad terasou. Výdaj byl zaúčtován proti § 8115 – rezerva na účtu. 
 Rozpočtové opatření je od 2. listopadu 2020 zveřejněno na všech úředních deskách obecního 
úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere 
na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 

přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2020 ze 
dne 30. října 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2l) Návrh rozpočtového opatření č. 10/2020 z 9. listopadu 2020 
Návrh rozpočtového opatření č. 10/2020 – stav k 4. listopadu 2020, projednal finanční výbor. 

Konečný návrh rozpočtového opatření byl zastupitelům předán v tištěné podobě před započetím 
zasedání. 

Paní Denisa Sejkorová, účetní obce uvedla, že se jedná o snížení výdajů na paragrafu 2141 – 
vnitřní obchod, položka 5329 – neinvestiční transfery o Kč 20.000,--, dále navýšení výdajů na paragrafu 
2212 – silnice, položka 5139 – nákup materiálu ve výši Kč 10.000,-- (posypový štěrk), dále navýšení 
příjmů na paragrafu 2310 – pitná voda, položka 2111 – příjmy z poskytovaných služeb ve výši Kč 
30.000,-- (vodné), dále navýšení výdajů na paragrafu 3341 – rozhlas a televize, položka 5171 – opravy a 
udržování ve výši Kč 40.000,-- (modernizace varovného a vyrozumívacího systému), navýšení výdajů 
na paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, položka 5171 – opravy a udržování ve výši Kč 20.000,-- 
(oprava střechy na restauraci), dále navýšení příjmů na paragrafu 3639 – komunální služby a územní 
rozvoj, položka 3111 – příjmy z prodeje pozemků ve výši Kč 94.561,-- (prodej pozemků), dále navýšení 
výdajů na paragrafu 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů, položka 5169 – nákup ostatních služeb ve 
výši Kč 50.000,-- (kontejnery na separovaný odpad a vývoz komunálního odpadu), navýšení příjmů na 
paragrafu 3725 – využití a zneškodňování komunálních odpadů, položka 2324 – přijaté nekapitálové 
příspěvky a náhrady ve výši Kč 19.000,-- (příspěvek od společnosti EKO-KOM a.s.) dále navýšení 
výdajů na paragrafu 6171 – činnost místní správy, položka 6121 – budovy, haly a stavby ve výši Kč 
290.000,-- (oprava kanceláří úřadu). 



10 
 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých letech – položka 8115 – 
změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 10/2020 z 9. 
listopadu 2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2m) Návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2021 
 Návrh rozpočtu obce pro rok 2021 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 5. listopadu 2020. 
Tento byl rovněž projednáván finančním výborem dne 4. listopadu 2020. Návrh rozpočtu je detailně 
rozpracován až do jednotlivých položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů 
na kanalizaci, úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn, provoz a chod vodovodu, kanalizace, 
obecního úřadu a dalších. Zbývající částka je navržena na pravidelné prohlídky mostů a lávek v majetku 
a správě obce, dále na pokračování oprav vodovodu (uzávěry jednotlivých úseků a hydranty), na 
zpracování a administraci dotace na posílení vodního zdroje obce a na výměnu zdroje tepla na sále nebo 
v restauraci. 

Návrh rozpočtu byl předložen jako přebytkový, příjmy ve výši Kč 9.495.200,--, výdaje ve výši 
Kč 8.536.723,--. Predikce daňových příjmů na rok 2021 doposud nebyla vydána, proto předpokládané 
příjmy vychází z rozpočtu roku 2019. Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy.  

Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu se neschvaluje, musí být po dobu 15 dnů zveřejněn na 
úřední desce. Předpokládá jednání o schválení rozpočtu na zasedání v měsíci prosinci 2020. V případě, 
že dojde ke schválení rozpočtu obce na rok 2021 již v letošním roce, nebude třeba přijímat rozpočtové 
provizorium. 

Předsedající umožnil vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2021 - dle 
přílohy. 

2n) Vánoční strom pro Prahu – na vědomí 
Společnost Taiko, a.s. z Prahy 5, zastoupená provozním ředitelem Petrem Hozákem, provozující 

Žluté lázně a dlouhodobě zajišťující Vánoční trhy na Staroměstském náměstí v Praze, projevila zájem o 
náš fabrický smrk, který si v rámci svého průzkumu vytypovala jako nejvhodnější pro Vánoční trhy na 
pražském Staroměstském náměstí. O svém záměru obec informovala e-mailem ze dne 30. září 2020. 
Záměr byl přeposlán zastupitelům a výsledkem jednání je, že neposkytneme lichkovský smrk na 
Vánoční trhy v Praze. O výsledku jednání byl pan Hozák informován. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zájem obchodní společnosti Taiko, 
a.s. o lichkovský smrk pro Vánoční trhy na Staroměstském náměstí v Praze. 

Informace obce: 
a) Prodej traktorové radlice 
Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 7. září 2020, 

usnesením pod Č.j.: 62/20, schválilo záměr obce – prodej nepotřebného majetku – přední traktorové 
radlice na traktor zn. Zetor crystal. Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov v době od 18. září 2020 do 7. října 2020 včetně. Zájemci mohli nabídky podávat 



11 
 

v zalepené obálce do 12:00 hodin dne 6. listopadu 2020 (pátek). V uvedeném termínu nebyla obci 
doručena žádná nabídka, termín pro podání nabídek tak uplynul marně. 
 výstavba sociálních bytů na čp. 203 – proběhla kolaudace, 9. listopadu 2020 proběhla instalace 

posledního elektroměru, dokončeny dodělávky a drobné opravy, ještě je třeba přenést ústřednu 
internetu do nového rozvaděče, přepojit telefony; dotace byla vyčerpána v plné výši; zájemci o 
bydlení musí doložit posouzení zpracované sociálním pracovníkem – budou obesláni 

 byla dokončena rekonstrukce prostor obecního úřadu, rozvody datových a telefonních sítí 
 ve školní kuchyni byla nainstalována nová digestoř nad sporákem 
 probíhá nátěr podlah stání v garážích JSDH 
 zpracovává se PD na nový vrt v rámci akce „Posílení vodovodu obce Lichkov“ 
 probíhá oprava oplocení vodojemu a studní vodovodu 
 oprava veřejného osvětlení na dolním konci – vadný podzemní kabel (provizorně je opraveno, bude 

třeba vykopat a přepojit) 
 řeší se odborný zástupce pro vodovod obce Lichkov 
 nouzový stav – obec zajišťuje dopravu k lékaři a zpět, nákupy, rozvoz roušek a dezinfekce, JSDH má 

služby – předsedající poděkoval zaměstnancům a členům jednotky zapojeným do systému pomoci 
 nedoplatky vůči obci k 9. listopadu 2020 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 3.920,-- 

(původně Kč 5.920,--); vodné a stočné za 1/3 2020 Kč 1.330,--; vodné a stočné za 2/3 2020 Kč 
74.179,-- - půjdou upomínky; odpady 2019 Kč 0,-- (původně Kč 360,--); odpady 2020 Kč 14.483,-- 
neuhrazené faktury Kč 16.292,01,--; poplatek pes 2020 Kč 100,-- 

 plnění rozpočtu k 30. říjnu 2020: příjmy schválené Kč 9.239.583,--; upravené Kč 13.830.912,--; 
skutečnost Kč 14.164.712,-- – příjmy na 102,41 %; výdaje schválené Kč 8.714.583,--; upravené Kč 
15.513.285,--; skutečnost Kč 14.480.696,-- – výdaje na 93,34 % – finka je vyvěšena na webu. 

Diskuse 
 vánoční strom – udělat/zrušit v souvislosti s covid-19? – strom postavíme a rozsvítíme 
 II. obecní ples – termín 22. ledna 2021 – udělat/zrušit v souvislosti s covid-19? – vyčkáme do 

prosince a rozhodneme dle situace 
 Vánoční Vigilie – udělat/zrušit v souvislosti s covid-19? – program je připravený, jednotliví 

účinkující individuálně nacvičují, dle epidemické situace bude secvičná a akce se může konat 
 Lichkovský Občasník – vydávat elektronicky a omezené množství nechat k vyzvednutí občanům? – 

zachovat stávající stav, výtisk do každé domácnosti a dodání zdarma do každé schránky 
 pan Štěpán Kalous se dotázal na stavbu trafostanice VN/NN na dolním konci a na odvodnění 

komunikací – problém je s nadměrnými srážkami, vše je podmáčené, mělo by být řešeno v rámci 
projektové dokumentace na opravu cesty od čp. 177 po čp. 54 

 paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na podmáčenou cestu na hranici katastru Lichkov/Dolní 
Boříkovice – je řešeno s technickým dozorem investora, stavba je prozatím pozastavena, bude 
prodloužen a prohlouben stávající příkop na lichkovském katastru a voda bude svedena do stávajícího 
propustku 

 paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na možnost opravy hřbitovní zdi (opadaná omítka a je 
vydrolené pojivo) – od roku 2016 je zpracovaná projektová dokumentace a je vydaný územní 
souhlas, cena opravy je však značná – dle položkového rozpočtu z roku 2016 se jedná o Kč 
2.380.137,-- s DPH, bez dotačního titulu se neobejdeme 

 paní Drahomíra Řeháková se dotázala na možnost omezení nákladní dopravy na cestě kolem čp. 45 – 
všichni stavebníci jsou žádání o dopravu výhradně horní cestou, kolem čp. 177; bude jednání s Policií 
ČR o možnostech instalace dopravního značení 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

 



12 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 9. listopadu 2020: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii Foglovou a pana 
Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - - A - 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:75/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 4. 
listopadu 2020 – bez výhrad. 

Č.j.:76/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 5. října 
2020 a ze dne 6. listopadu 2020 – obě bez výhrad. 

Č.j.:77/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2019/2020, 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, ze dne 19. října 2020 – bez 
výhrad. 

Č.j.:78/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Řád veřejného pohřebiště obce Lichkov“, ze 
dne 9. listopadu 2020, pod Č.j.:OULi/873/eč.990/2020-STAR – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. SAP 
16010-058542 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z N - Z - Z Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 2 – 5 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:79/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:80/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1243/3 
– díl „c“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 19 m2, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 47, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 230 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N - Z - Z Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 4 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výmaz služebnosti práva stezky a cesty na pozemku parc. č. 
54/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o zrušení služebnosti. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N - N - N N N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:81/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek Tenisový 
klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2021 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:82/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 50.000,-- pro spolek TJ Tatran 
Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:83/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný spolek 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2021 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:84/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2020 - dle přílohy. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



14 
 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:85/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru Pardubického 
kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 23. října 
2020“ – dle přílohy. 

Č.j.:86/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 08/2020 ze dne 
19. října 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:87/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2020 ze dne 
30. října 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:88/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 10/2020 z 9. listopadu 
2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2021 - dle přílohy. 

Č.j.:89/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zájem obchodní společnosti Taiko, a.s. o 
lichkovský smrk pro Vánoční trhy na Staroměstském náměstí v Praze. 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 14. prosince 2020 v 17:00 hodin – předsedající 
si vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: dne 15. února 2021 – 18:00 hodin, dne 
12. dubna 2021 – 18:00 hodin, dne 14. června 2021 – 18:00 hodin, dne 13. září 2021 – 18:00 hodin, dne 
15. listopadu 2021 – 18:00 hodin a dne 13. prosince 2021 – 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:25 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 10. listopadu 2020. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Mgr. Marie Foglová 
 
 
 

František Faltus 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


